Diário Oficial Eletrônico  n. 10.636 20 de setembro de 2021 Página 237

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Maracaju

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2.021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº 2.339/2.021
TOMADA DE PREÇOS N°008/2.021 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU/MS Contratado: TRANI
ENGENHARIA EIRELI – EPP. OBJETO: Reforma e ampliação da Escola Municipal João Pedro Fernandes, localizada
no Município de Maracaju/MS. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será administrado por Execução Indireta,
sob o regime de empreitada por preço global. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 2.679.485,07
(dois milhões seiscentos e setenta e nove mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sete centavos). PRAZO: O
prazo Máximo previsto para execução dos serviços é de 12(doze) meses, contados a partir da ordem de serviço.
DOT. ORÇ: 02.06 – Secretaria Municipal de Educação 12.361.0115.1.002 – Construção/Ampliação/Reforma
e Equipamentos de Escolas Públicas – Ensino Fundamental 4.4.90.51 – Obras e Instalações. ASSINANTES:
Contratante: José Marcos Calderan - Contratado: Ellen Cristina Salazar Maracaju/MS, 15 de Setembro de 2.021.

Prefeitura Municipal de Miranda

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2021
O MUNICÍPIO DE MIRANDA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Fundo Municipal de Saúde e pela Comissão
Permanente de Licitação – CPL, designada pelo Decreto Municipal nº 2912/2021, torna público que fará realizar
LICITAÇÃO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, nos termos da Lei Federal nº.
8.666/93 e posteriores alterações, e Lei Complementar nº. 123/06. OBJETO: Contratação de empresa do ramo de
engenharia, para execução de serviço de reparo e manutenção nas Unidades Básicas de Saúde do Município, em
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme descrições detalhadas no projeto básico,
partes integrantes e complementares do Edital. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA: 07 de Outubro de 2021, às 08h00min, em sessão pública, a ser realizada na sala da Coordenadoria
de Licitações e Contratos, localizada na Praça Agenor Carrilho, nº 222, Centro, Miranda/MS. O edital completo
e informações estão disponíveis aos interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, na Praça Agenor
Carrilho, nº 222, Centro, pelo telefone (0**67) 3242-1508, e pelo e-mail: licita.mirandams@gmail.com, no
horário das 07h00min às 13h00min, e pelo endereço eletrônico: www.mirandams.gov.br.

Miranda/MS, 16 de Setembro de 2021.

MAURICELIO BARROS
Presidente da C.P.L. - Decreto nº 2912/2021.

Prefeitura Municipal de Naviraí

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Naviraí, por meio do Núcleo de Licitações e Contratos torna público, que fará realizar a
licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações, das Leis Complementares
123/2006 e 147/2014, da Lei 10.520/02, e dos Decretos Municipais nº. 091/2005:

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2021
* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VEÍCULOS ZERO KM (UTI MÓVEL- AMBULÂNCIA
DE REMOÇÃO TIPO D), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER DEMANDA DA GERÊNCIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS. PEDIDO DE COMPRAS 324/2021.
* DATA: A sessão acontecerá no dia 05/10/2021, às 08h00min (horário local).
* EDITAL: estará disponível para download no site www.navirai.ms.gov.br.
Naviraí – MS, 15 de setembro 2021.

Prefeitura Municipal de Nova Andradina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 143/2021.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial n°
143/2021 – Processo n° 96013/2021 – FLY N° 0333.0005592/2021, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14
de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço. Objeto: Aquisição de
câmeras e materiais para vídeo monitoramento, com a finalidade de instalar e manter o funcionamento das uni-
dades de cada uma das Secretarias no município de Nova Andradina – MS, para trabalhar como ferramenta para
as Polícias Civil e Militar, atuantes no município, conforme solicitação n° 1154/2021 e CI nº 73/2021/SEMFIN a
pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no Anexo I – termo de referência do
Edital, no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: LICITAÇÕES ou
na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.636 20 de setembro de 2021 Página 238

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250
- ramal 5061, 5062, 5063 ou 5064. Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia:
01/10/2021 às 07h30min (Horário Local).

Nova Andradina - MS, 17 de setembro de 2021.

Edna de Souza Lima
Pregoeira

APrefeitura Municipal de Ponta Porã

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  9.183/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº  56/2021
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que a licitação acima mencionado
foi prorrogada a abertura da entrega das propostas e documentos de habilitação para o dia 24 de Agosto de 2021,
às 08:00 horas (horário de MS).
Objeto: Aquisição de itens a fim de atender as necessidades dos serviços sociais realizados pela Secretaria
Municipal de Assistência Social, conforme Emenda parlamentar Projeto Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos – CONVIVER INTERAGINDO NA MELHOR IDADE.
Legislação: Lei nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 8.400/2020, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas alterações.
Local de Realização do Pregão: Centro Internacional de Convenções Miguel Gomez, sito à Rua Baltazar Saldanha,
1550, Jardim Ipanema, Ponta Porã-MS.
Edital: O presente edital estará disponível aos interessados no site:
www.pontapora.ms.gov.br>governo>licitacao-editais
Ponta Porã-MS, 15 de Agosto de 2021.

Helena Brites Insaurraldes
Pregoeira

Prefeitura Municipal de Rio Negro

EXTRATO REGISTRO DE PREÇOS
Número da Ata de Registro de Preços: 001/2021
Pregão Presencial N° 001/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS.
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais e
equipamentos de higiene e segurança, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde, Saneamento e
Higiene, pelo período de 12 (doze) meses.
Fornecedores: DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI – EPP, CNPJ N°
18.483.775/0001-20, Detentora dos itens: 06, 08 e 17, totalizando o valor de R$ 18.860,00 (Dezoito mil e
oitocentos e sessenta reais); BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME, CNPJ N°
26.396.672/0001-51, Detentora dos itens: 03 e 26, totalizando o valor de R$ 1.404,00 (Um mil e quatrocentos
e quatro reais); LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 15.923.311/0001-08, Detentora
dos itens: 18 e 19, totalizando o valor de R$ 642,40 (Seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos);
ODONTOMED CANAA LTDA, CNPJ N° 07.947.536/0001-68, Detentora dos itens: 02, 07, 20 e 22 totalizando o
valor de R$ 53.375,00 (Cinquenta e três mil e trezentos e setenta e cinco reais); SKS COMERCIO DE MOVEIS
E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 30.391.752/0001-91, Detentora dos itens: 11, 21 e 25, totalizando o valor
de R$ 6.100,00 (Seis mil e cem reais); FABRICIO DA SILVA-EIRELI, CNPJ N° 08.704.655/0001-52, Detentora
dos itens: 10,14 e 23, no valor de R$ 1.815,00 (Um mil e oitocentos e quinze reais); JB CARDOSO SERVIÇO DE
TRANSPORTE LTDA, CNPJ Nº. 17.918.110/0001-30, Detentora dos itens s: 05, 09, 12 e 13, totalizando o valor
de R$ 29.632,00 (Vinte e nove mil e seiscentos e trinta e dois reais); CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA LTDA ME, CNPJ Nº 01.206.306/0001-61, Detentora dos itens: 01, 04, 15, 16 e 24, totalizando o valor
de R$ 3.282,00 (Três mil e duzentos e oitenta e dois reais); Valor Total: R$ 115.110,40 (Cento e quinze mil,
cento e dez reais e quarenta centavos); Prazo de Vigência: 03/03/2021 até 03/03/2022; Data de assinatura:
23/02/2021. Rio Negro/MS, 02 de Março de 2021.Geissy Paulla de Oliveira Rodrigues/Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Selvíria

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 102/2021 - PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2021.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições sob demanda na sede para atender as
necessidades do município de Selvíria - MS. Licitação exclusiva ME, EPPs no âmbito municipal e/ou regional. Data
da realização do Pregão: dia 01/10/2021, com início às 08h (MS), no Departamento de Licitações e Contratos, da